
 
 

Protokollauszug 
aus der 

43. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Ausschusses  für Finanzen  
vom 16.01.2013 

 
öffentlich 
Top 5.13 Bürgerhaushalt Potsdam 2013/14 'TOP 20 - Liste der Bürgerinnen und Bürger' 

- Nummer 13: Herstellung der barrierefreien Innenstadt 
12/SVV/0771 
vertagt 

 
 
Auf Grund der finanziellen Auswirkungen, soll der Antrag bis zur Haushaltsberatung zurück ge-
stellt werden. 
Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen: 
 
Herstellung von barrierefreien Überwegen und Parkplätzen in der Potsdamer Innenstadt und im 
Holländischen Viertel. 
Der Antrag wird zurück gestellt: 
Zustimmung: 3 
Ablehnung: 0 
Stimmenthaltung: 2 

 
 


